
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE HABITAÇÃO E DEFESA DA ORDEM URBANÍSTICA 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 
SUL - CURSO SUPERIOR - DIREITO  

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

EDITAL N° 04/2017 - PORTO ALEGRE  

A Promotoria de Habitação e Defesa da Ordem Urbanística, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Provimento n° 661/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do 
Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:  

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo 
seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito, conforme 
listagem constante no anexo I. 

Porto Alegre, 26 de maio de 2017. 

 

Claudio Ari Pinheiro de Mello, 

Promotor de Justiça Diretor 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE HABITAÇÃO E DEFESA DA ORDEM URBANÍSTICA 

 

ANEXO I 

                              Resultado e Classificação Final  
 

      

      
INSCRIÇÃO 

Prova Objetiva: 
30 pontos 

Redação: 40 
pontos 

Entrevista:  30 
pontos 

Nota Final Classificação Final 

1 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

2 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

3 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

4 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

5 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

6 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

7 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

8 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

9 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

10 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

11 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

12 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

13 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

14 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

15 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

16 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

17 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

18 8 16 30 54 eliminado 

19 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

20 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

21 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

22 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

23 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

24 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

25 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

26 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

27 14 28 30 72 2 

28 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

29 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

30 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

31 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

32 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

33 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 



 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE HABITAÇÃO E DEFESA DA ORDEM URBANÍSTICA 

 

34 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

35 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

36 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

37 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

38 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

39 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

40 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

41 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

42 não compareceu não compareceu não compareceu  não compareceu não compareceu 

43 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

44 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

45 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

46 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

47 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

48 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

49 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

50 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

51 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

52 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

53 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

54 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

55 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

56 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

57 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

58 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

59 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

60 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

61 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

62 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

63 18 28 30 86 1 

64 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

65 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

66 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

67 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

68 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

69 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

70 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

71 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

72 4 16 30 50 eliminado 

73 

 não compareceu não compareceu  não compareceu não compareceu não compareceu 



 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE HABITAÇÃO E DEFESA DA ORDEM URBANÍSTICA 

 

74 não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu não compareceu 

   
   
   
   
   
   

Os candidatos que superaram a nota 60 estão aptos para o 
estágio, nos termos do edital 01/2017 desta Promotoria de Justiça de Habitação e 
Defesa da Ordem Urbanística. 

PUBLICADO EM 29/05/2017 

 

 

 


